*poterit habere genuflexus, capite oricoopto, ostendat eidem cooperato capite in eodem loco sedenti, oia peccata sua et ab eodem absoluitur, et penitentia salutarem pro commissis criminibus recipiat.*

**C**onfessio una per confessorum impoſita, dicat sequentem orationem. **I**t tibi Domine obsecro meritis sanctissime inſis tue semper virginis Marię grata et accepta ista confessio mea: et quicquid mihi defuit nunc, et alias de sufficientia contritionis, et de puritate et integritate confessionis, suppleat pietas et misericordia tua: que dignetur me habere plenius et perfectius absolutum in celo: Qui vivis et regnas per oia secula seculorum. Amen.

*Deinde si voluerit, poterit pro deuotione orationem sequentem ante altare, vel alio conuenienti loco genuflexus dicere.*

Oratio sancti Ambrosij episcopi.

**S**umme sacerdos et vere pontifex, que te obtulisti Deo patri hostiam viuam, et puram, et immaculatam in ara crucis pro nobis miseris peccatoribus: quique dedisti nobis carnem tuam ad manducandum, et sanguinem tuum ad bibendum: et posuisti mysterium illud in virtute spiritus sancti, dicens: Hęc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis, rogo te per sanguinem tuum preciosum, magnam salutis nostre precium: rogo te per hanc miram et inenarrabilem charitatem, qua nos miseros et indignos sic amare dignatus es, ut lauares nos a peccatis nostris in sanguine tuo: doce me indignum seruum tuum: que inter cetera dona tua etiam ad officium sacerdotale vocare dignatus es nullis meis meritis, sed sola misericordie tue dignatione: doce me queso per spiritum sanctum tuum, tibi tractare mysterium ea reuerentia et honore, ea deuotione et timore, quibus

Ik opo...

**Oratio sancti Ambrosij episcopi**

oportet et decet. Fac me (q̄so) p̄ gr̄am tuā semper illud de tanto mysterio credere et intelligere, sentire, et firmiter tenere, dicere et cogitare q̄d tibi placet, et expedit aīe meę. Intret sp̄s tu⁹ bonus in cor meū, q̄ sonet ibi sine sono: et sine strepitu verborū loquatur veritatē tanq̄oz mysteriozū: Profonda sunt quippe nimis: et sacro tecta velamine. Propter magnā clementiā tuā concede mihi missarū solennia puro corde et mūda mente celebrare. Libera cor meū ab immundis et nefandis, vanis, et noxijs cogitationibus. Admi me (q̄so) beatorū angelozū pia et fida tutela, atq; fortissima custodia: vt hostes oīz bonozū cōfusi discedant per virtutē tanti mysterij: et per manū sancti angeli tui, repellere a me et a cunctis seruis tuis spurcissimū et nefandissimū sp̄m inanis glorie, iracundie, fornicationis, suberbie, inuidie, auaritie, blasphemie, et immunditie, dubietatis, et diffidētie: vt tñ sacrificiū cū oī puritate valeam tibi offerre. Cōfundant qui me persequantur. Pereant illi, qui perdere cuncta bona festinant. Rex virtutū, deus amator castitatis et integritatis, celestis rore benedictionis tuę extingue in corpore meo totum fomētū ardētis libidinis: vt maneat in me tenor totius castitatis et integritatis aīe et corporis. Adortifica in mēbris meis carnis stimulos, omnesq; libidinosas cōmōtiones: et da mihi verā et perpetuā castitatis sanctimoniā cū ceteris donis tuis, quę tibi placeant in veritate: vt sacrificiū laudis tuę casto corpore, et mūdo corde tibi valeā offerre. Quanta enim cordis contritione et lacrymarū fonte: quāta reuerētia, timore, et tremore: quāta cordis castitate, et aīe puritate, illud diuinū et celeste sacrificiū est celebrādū dñe, vbi caro tua in veritate sumit, et sanguis tuus in veritate bibitur: vbi una summis iungunt: vbi adit scōzū angelozū p̄ntia: vbi tu es sacerdos et sacrificiū mirabiliter et ineffabiliter. Quis digne hoc celebrare p̄t, nisi tu ops deus offerēt feceris dignū: Scio vere dñe, et scio, ac idipsū bonitati tuę cōfiteor: q̄ nō suz dignus accedere ad tñ mysteriū, p̄pter nimiam peccā mea, et infinitas negligētias meas. Sed scio veraciter, credo ex toto corde: et ore cōfiteor: q̄ tu me potes dignū facere: q̄ solus potes facere mundū de immundo conceptū semine: et de peccōibus iustos facere et sanctos. Per hanc oīpotentiā tuam te rogo: concede mihi peccōi hoc celeste sacrificiū celebrare cui⁹ tu

more

more et tremore, cum cordis puritate et lachrymarum fonte, cum  
 speciali letitia et gaudio celesti. Sentiat mens mea dñe dulcedi-  
 nem beatissime pñtie tuę, et excubias scõrũ angelorũ tuorũ in  
 circuitu meo. Ego enim memor venerandę passionis tuę acce-  
 do ad altare tuũ, licet peccator: vt offeraz tibi de donis tuis sa-  
 crificiũ, qđ tu instituisti, et offerri tuę maiestati p̄cepisti in cõme-  
 moratione tuam pro nostra salute. Suscipe ergo illud qđ sum-  
 me pastor pro ecclesia tua scã, pro populo tuo, quę acquisuisti  
 sanguine tuo. Et qm̄ me p̄cõrem inter te et eundẽ populũ tuum  
 mediũ esse voluisti, licet in me bonis operis testimoniu nō agno-  
 scas, officiũ saltẽ disp̄sationis mibi credite nō recuses: ne p̄ me  
 indignũ famulũ tuorũ eorũ salutis pereat p̄sũ, p̄ qbus victima  
 factus, dignatus es esse redẽptio salutaris. Profero ergo dñe,  
 si digneris pp̄tius intueri, tribulationes plebiũ, pericula popu-  
 lorũ, captiuorũ gemitus, miserias orphanorũ, necessitates pegri-  
 norũ, inopiã debiliũ: desperationes lãguetũ, defectus senũ, ius-  
 spira iuuentũ, vota virginũ et lamẽta viduarũ, tu enĩ misereris  
 oĩus dñe: et nihil odisti eorũ, q̄ fecisti. Ademorare dñe q̄ sit nra  
 substãtia: qz tu p̄ n̄ es: tu deus n̄ es: nec irascaris: neqz multi-  
 tudinẽ viscerũ tuorũ misericordię tuę sup nos contineas. Nō in-  
 iustificationibus p̄sternimus p̄ces ante facẽ tuã, sed in misera-  
 tionibus tuis multis. Aufer a nobis iniquitates nras, et ignẽ sc̄i  
 sp̄s in nobis clemẽter accẽde. Aufer a nobis cor lapideũ de car-  
 ne nra: et da nobis cor carneũ: qđ te timeat, te amẽt, te diligat, i  
 te delectet, te p̄fruat, te sequat. Oramus dñe clemẽtiã tuã: vt se-  
 reno vultu familiã tuã sacri tui nois officia p̄stolãtẽ asp̄icere di-  
 gneris: et vt nullius sit irritũ votũ, nullius vacua postulatio, tu  
 nobis p̄ces suggere, quas ipse audire propiti⁹, et exaudire de-  
 lecteris. Rogamus te etiam p̄ sc̄e pro aĩabus oĩum fidelĩũ de-  
 fectorũ: vt sit illis salus ęterna, p̄petua sanitas, gaudiũ et refri-  
 geriũ sempiternũ. Hoc magnũ puritatis sac̄m Deus meus sit  
 illius hodie magnũ et plenũ quĩũ de te pane viuo: qđ celo de-  
 scendisti: et das vitã mũdo: de carne tua scã et b̄ndicta: agni vez  
 q tollis p̄cã mũdi: q̄ de scõ et glĩoso vtero b̄te Virginis Adarig  
 est assumpta, et de Spũ scõ cõcepta: de illo p̄cioso sanguine tuo:  
 q̄ pietatis fonte per lanceã militis eĩ tuo sc̄tissimã latere feliciter  
 emanauit: vt ide sanati, refrigerati, refecti, et p̄solati, exultet  
 l̄r 2 in laude